
Hensigtserklæring 
til leverandører
ECCO FEI World Championships Herning - Denmark 2022
Big enough to matter - small enough to care. 



Indhold
Indledning

Cirkulær økonomi & udvalgte verdensmål

Vision & mission

Fælles retning giver resultater 

Vi udfordrer vores samarbejdspartnere

og leverandører

 

01

02

03

04

05



01

Indledning

De fleste kender til de mange klimaudfordringer – som hele jorden står overfor. Kun

gennem et målrettet arbejde med grøn omstilling kan vi forhindre, at kommende

generationer skal bære byrden alene.

FN's Verdensmål for bæredygtig udvikling blev vedtaget af verdens stats- og

regeringsledere på FN-topmødet i New York i 2015. Det markerede en hidtil uset

ambitiøs og transformativ udviklingsdagsorden. Målene trådte i kraft den 1. januar

2016 og skal frem til 2030 sætte kursen mod en mere bæredygtig udvikling for både

mennesker, dyr og planeten, vi bor på. EU har forpligtet sig til at reducere sin

udledning af drivhusgasser med 40% i forhold til 1990 inden 2030.

Danmark har sat endnu højere mål og vil nedbringe udledning med 70% i 2030 og

opnå klimaneutralitet senest i 2050. Dette mål kræver en stor omlægning af vores

måde at leve og forbruge på.

Når Danmark for første gang er vært for VM i ridesport, er det derfor en selvfølge at

organisationen bag også har fokus på både økonomisk, social og miljømæssig

bæredygtighed, både før, under og efter afviklingen.

Med deltagere fra 70 lande, mere end 200.000 besøgende, 1100 nationale og

internationale pressefolk og 200 millioner seere, er verdens opmærksomhed rettet

mod Danmark og Herning i august 2022. Denne bevågenhed kan blive et stort

udstillingsvindue til hele verdenen for den grønne omstilling i Danmark.
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Cirkulær økonomi & 
udvalgte verdensmål

Klimaforandringer, ressourcemangel og biodiversitetstab er tre af de største

udfordringer, verdenssamfundet står over for anno 2021. Ved at købe grønt kan

virksomheder, organisationer, events ikke bare reducere miljøaftrykket fra deres eget

forbrug, men også bidrage til at skubbe markedet i en grønnere og mere bæredygtig

retning. 

Grønne indkøb kan anvendes som strategisk redskab til at nå klimamål om reduceret

CO2-udledning, til cirkulære ambitioner såvel som til et øget positivt bidrag til de 17

verdensmål for bæredygtig udvikling. 

Vi har valgt at fokusere på nedenstående tre verdensmål:

Øge energi effektiviteten gennem grøn og

bæredygtig energiforsyning.

Sikre bæredygtige forbrugs- og produktionsformer

med fokus på cirkulær økonomi. 

Fremme effektive partnerskaber mellem offentlige og

private virksomheder, samt klynger og

vidensinstitutioner. 

Realiseres gennem engagement og samarbejde.
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Vision  

VM Herning 2022 vil være forbillede for hvordan store ridesports events kan

gennemføres bæredygtigt ved at udfordre de konventionelle løsninger og ved at vise,

at det nytter, hvis vi alle gør noget. Vi har høje krav både til os selv og vores

leverandører og arbejder løbende med nye, konkrete initiativer, der sikrer, at vi påvirker

miljøet mindst muligt. Derfor foretrækker vi leverandører som kan hjælp os med at

indfri disse ambitiøse mål.

Verdensmesterskabet skal virke som en arbejdende platform før, under og efter hele

arrangementet. Materialer tilstræbes at være bæredygtige og genanvendelige. Energi til

dele af arrangementet leveres af grøn strøm, affaldet sorteres med henblik på upcycling

og genanvendelse. Tilplantning/genetablering af træer og græs efter arrangementet,

ligesom ønsker om at mindske unødvendige ressourcer til f.eks. print af billetter,

programmer mv, ved at blive så papirløse som muligt. 

Nedenfor ses nogle af fokuspunkterne og vi arbejder løbende på flere:

Generelle tiltag:

Energi, vand, transport, beklædning produceres så grønt som muligt                  

Pynt, skiltning og øvrig dekoration udarbejdes i miljøvenlige og genanvendelige

materialer. Programmer, startlister, entrebilletter mv. digitaliseres  

                                           

På banerne:

Dommertårne, spring, dressurhegn, præmieskamler/podie, præmier leveres &

produceres i bærdygtige materialer (FSC & genanvendt træ, giftfrie materialer)

Digitale bannere, og resterende bannere granuleres for såvidt muligt til nye råstoffer.   

                                           

Øvrige tiltag:

Affald indsamles og sorteres med henblik på genanvendelse

Stalde, strøelse og vaskepladser etableres så vidt muligt i bæredygtige materialer med

henblik på energioptimeringer.

Mission 

VM Herning2022 udfordrer den generelle tankegang og måden at ud- og afvikle

events indenfor ridesporten ved et større fokus på bæredygtige tiltag. Denne

tankegang er blevet en fast del af organisationens DNA, hvilket betyder at alle

arbejder med en fælles forståelse for bæredygtighedens rolle i forhold til VM i

Herning.

Vores vision kan defineres ved:

”Vores resultat skal være afsæt for inspiration og videreudvikling af fremtidige

events i ridesporten indenfor både økonomisk-, social- og miljømæssig

bæredygtighed”.
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Fælles retning giver
resultater 

Grønne indkøb – har fokus på de miljømæssige aspekter. Når man køber

bæredygtigt eller grønt ind indregner man forholdene i hele livscyklussen fra

produktion til anvendelse og bortskaffelse.

De miljømæssige aspekter kan for eksempel handle om at vælge produkter, hvor

der i både produktion, brug og bortskaffelse er tænkt i lavere energiforbrug,

mindre Co2 udledning, lavere vandforbrug og mindre brug af kemikalier.

De sociale forhold handler blandt andet om at skabe gode arbejds- og levevilkår,

udrydde fattigdom og overholde menneskerettigheder. 

ECCO FEI World Championships Herning - Denmark 2022 fokuserer både på

bæredygtige- og grønne indkøb, hvor der tages hensyn til både miljømæssige og

sociale forhold.

Når et stort event som VM Herning vælger at fokusere på bæredygtighed og den

grønne omstilling, så er det for at vise at det har en afsmittende positiv effekt på alle

involverede partere - lige fra producenten og op igennem hele værdikæden frem til

forbrugeren. Alle i de enkelte led skal bidrage til den grønne omstilling. Vi kan alle

gøre noget og vi kan alle starte med at tænke på, hvad kan vi gøre anderledes i dag,

som er mere holdbart.

Derfor er udvælgelsen af leverandører til eventen baseret på den enkelte

leverandørs evne til at bidrage til både økonomisk, social og miljømæssig

bæredygtighed.

At købe bæredygtigt ind handler om at vælge produkter og tjenesteydelser, der

tager hensyn til følgende parametre:

Endelig skal der være god økonomi i at beskæftige sig med bæredygtighed i hele

værdikæden – fra kaffebonden i Kenya til kaffedrikkeren i Herning.



Vi udfordrer vores
samarbejdspartnere og
leverandører
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”Princippet i cirkulære økonomi er at bevare ressourcerne i produkterne længst

muligt ved at bruge dem flere gange. Det handler om at lukke ressourcekredsløbene

ved for eksempel at genbruge og genanvende og ved at vedligeholde og reparere

produkter. Når man stiller den type krav i indkøb og udbud af produkter og

serviceydelser, kaldes det for cirkulære indkøb. Det er også cirkulære indkøb, hvis

man kræver, at leverandøren tager produkterne retur og sikrer, at de bliver

genanvendt efter endt brug”.

Svanemærket og EU-Blomsten er effektive redskaber til at realisere ovennævnte og

især verdensmål mål 12. Dette sikrer både en mere miljømæssigt bæredygtig

produktion og kontrol tilbage i leverandørkæden – og det sikrer mere miljømæssigt

bæredygtige produkter til slutbrugeren.

Vi opfordrer hermed vores leverandører til at tænke ud af boksen og starte enhver

forespørgsel med et spørgsmål: 

”Er der her noget vi kan gøre anderledes, så vi bliver mere grønne, bæredygtige,

energi-og miljøvenlige og dermed udleder mindre Co2?" 

Efterfølgende vil vi bede om dokumentation for hvad jeres produkter/ydelser består

af og hvilke standarder, mærkninger, verdensmål der leves op til.

Grøn omstilling skal ses som en mulighed for forretningsudvikling, som kommer alle

til gode og som leverandør får du en masse brugbare input til, hvordan du kan

udvikle og fremtidssikre din virksomhed. Forskning og erfaring viser at de

virksomheder, som formår at omstille sig, er dem, der i fremtiden vil tiltrække de

dygtigste medarbejdere og fortsat have et marked med masser af kunder.

Når du hjælper os med at skabe et grønt og bæredygtigt ridesports event – udvikler

og løfter du samtidig din egen virksomhed ind i en bærdygtig fremtid – og dét giver

en masse konkurrencemæssige fordele. 

Det kalder vi green ”win-win” for alle!

Alle bæredygtige tiltag under VM Herning2022 vil blive samlet i et katalog, der har til

formål at synliggøre de bæredygtige aspekter, samt inspirere andre events til at

gennemføre lignende tiltag i fremtiden. 

Virksomheder og leverandører, der har medvirket, vil ligeledes blive præsenteret

hvorved jeres rolle vil blive sat i fokus ud fra de fremsendte produktbeskrivelser,

standarder og mærkninger. 

Kataloget vil være offentligt tilgængeligt før, under og efter arrangementet, hvilket

har til formål at præsentere og promovere leverandørerne som et vigtigt led i den

bæredygtige udvikling. 

 


